
Ceník produktu Výhodná elektřina - měsíční fixace pro domácnosti
Ceny včetně regulovaných plateb za distribuci elektřiny pro domácnosti
Platnost od 1.5.2024 pro domácnosti. Ceny jsou uvedeny bez DPH (vč. DPH).
Distribuční území: PREdistribuce, a.s.

do 3x10 A a do 1x25A včetně nad 3x10 A do 3x16 A 

včetně
nad 3x16 A do 3x20 A 

včetně
nad 3x20 A do 3x25 včetně nad 3x25 do 3x32 A včetně nad 3x32 A do 3x40 A 

včetně
nad 3x40 A do 3x50 A 

včetně
nad 3x50 A do 3x63 A 

včetně
nad 3x63 A do 3x80 A včetně nad 3x80 A do 3x100 A 

včetně
nad 3x100 A do 3x125 A 

včetně
nad 3x125 A do 3x160 A včetně

nad 3x63A za každý 
1A; nad 3x160A za 

každý 1A pro D57a

nad 1x25 A za každý 
1A

vysoký tarif (VT)    Kč/MWh nízký tarif (NT) 
Kč/MWh

systémové služby 
Kč/MWh

OZE Kč/A/měsíc OTE Kč/OM/měsíc Daň z elektřiny 
Kč/MWh

Poplatek za OM 

Kč/měsíc
vysoký tarif (VT) 

Kč/MWh
nízký tarif (NT) Kč/MWh

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

D01d 35,00 (42,35) 56,00 (67,76) 70,00 (84,70) 88,00 (106,48) 112,00 (135,52) 140,00 (169,40) 176,00 (212,96) 221,00 (267,41) - - - - 3,51 (4,25) 1,17 (1,42) 1 769,61 (2 141,23) - 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 80 (96,8)

D02d 76,00 (91,96) 122,00 (147,62) 152,00 (183,92) 191,00 (231,11) 244,00 (295,24) 305,00 (369,05) 381,00 (461,01) 480,00 (580,80) - - - - 7,62 (9,22) 2,54 (3,07) 1 388,28 (1 679,82) - 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D25d 69,00 (83,49) 110,00 (133,10) 138,00 (166,98) 173,00 (209,33) 221,00 (267,41) 276,00 (333,96) 345,00 (417,45) 435,00 (526,35) - - - - 6,90 (8,35) 2,30 (2,78) 1 510,94 (1 828,24) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D26d 104,00 (125,84) 166,00 (200,86) 208,00 (251,68) 260,00 (314,60) 332,00 (401,72) 415,00 (502,15) 519,00 (627,99) 654,00 (791,34) - - - - 10,38 (12,56) 3,46 (4,19) 780,72 (944,67) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D27d 66,00 (79,86) 105,00 (127,05) 131,00 (158,51) 164,00 (198,44) 210,00 (254,10) 263,00 (318,23) 329,00 (398,09) 414,00 (500,94) - - - - 6,57 (7,95) 2,19 (2,65) 1 510,94 (1 828,24) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D35d 113,00 (136,73) 181,00 (219,01) 227,00 (274,67) 284,00 (343,64) 363,00 (439,23) 454,00 (549,34) 567,00 (686,07) 714,00 (863,94) - - - - 11,34 (13,72) 3,78 (4,57) 273,10 (330,45) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D45d 131,00 (158,51) 210,00 (254,10) 262,00 (317,02) 328,00 (396,88) 420,00 (508,20) 524,00 (634,04) 656,00 (793,76) 826,00 (999,46) - - - - 13,11 (15,86) 4,37 (5,29) 273,10 (330,45) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D56d 131,00 (158,51) 210,00 (254,10) 262,00 (317,02) 328,00 (396,88) 420,00 (508,20) 524,00 (634,04) 656,00 (793,76) 826,00 (999,46) - - - - 13,11 (15,86) 4,37 (5,29) 273,10 (330,45) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D57d 142,00 (171,82) 227,00 (274,67) 283,00 (342,43) 354,00 (428,34) 453,00 (548,13) 574,00 (694,54) 867,00 (1 049,07) 1 278,00 (1 546,38) 2 118,00 (2 562,78) 3 916,00 (4 738,36) 7 684,00 (9 297,64) 15 954,00 (19 304,34) 99,71 (120,65) 33,24 (40,22) 273,10 (330,45) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

D61d 55,00 (66,55) 88,00 (106,48) 110,00 (133,10) 138,00 (166,98) 177,00 (214,17) 221,00 (267,41) 276,00 (333,96) 348,00 (421,08) - - - - 5,52 (6,68) 1,84 (2,23) 2 112,68 (2 556,34) 206,48 (249,84) 212,82 (257,51) 84,70 (102,49) 4,14 (5,01) 28,30 (34,24) 99 (119,79)

Poznámky: Výpočet roční platby za dodávku elektřiny:
Platba za jistič = 12x příslušný sloupec 1-12 nebo 12x příslušný sloupec 13-14x hodnota jističe v A ZT energy s.r.o.

Vysvětlivky: Stálé platby = 12x (sloupec 19 + sloupec 21) Svitavská 434/10
OZE platba na podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů energie a z kombinované výroby elektřiny a tepla Platba za elektřinu VT = roční spotřeba MWh za VT x (sloupec 15 + sloupec 17 + sloupec 20 + sloupec 22) 678 01 Blansko

MWh megawatthodina (1 MWh= 1000 kWh) Platba za elektřinu NT = roční spotřeba MWh za NT x (sloupec 16 + sloupec 17 + sloupec 20 + sloupec 23) IČ: 60731800
OM odběrné místo Platba OZE = 12 x sloupec 18x hodnota jističe v A x počet fází jističe; pokud je však tato platba vyšší než 495x DIČ: CZ60731800

VT vysoký tarif (roční spotřeba za VT MWh + roční spotřeba NT MWh), účtuje se tato platba ve vazbě na spotřebu (495 Kč bez DPH /1  MWh).
NT nízký tarif

Celková roční platba = Platba za jistič + Stálé platby + Platba za elektřinu VT + Platba za elektřinu NT + Platba OZE
Produktové podmínky:

Vypočtená obchodní cena silové elektřiny dle podmínek produktu Výhodná elektřina - měsíční fixace pro domácnosti

Období Obchodní cena silové 
elektřiny v Kč /1 MWh

Květen 2024 1773,43 (2145,85)

Červen 2024 2090,85 (2529,93)

Červenec 2024 2444,69 (2958,08)

Srpen 2024 2301,82 (2785,20)

Září 2024
Říjen 2024

Listopad 2024

Ceny jsou uvedeny bez DPH (vč. DPH).

Cena za silovou elektřinu je stanovena 
podle níže uvedených produktových 

podmínek za 1 MWh + cena za nákup 
na trhu a zákaznický servis ve výši 290 

Kč/MWh bez DPH 

Cena za elektrickou energii v rámci produktu je stanovena pro každý měsíc jako aritmetický průměr uzavíracích cen měsíčních baseload futures 
derivátového trhu obchodovaných v měsíci M na dodávku měsíce M+2 za posledních 5 obchodních dní obchodovaných na POWER EXCHANGE 

CENTRAL EUROPE, a.s. (PXE) vynásobených koeficientem 1,06. Pokud poslední obchodní den nepředchází prvnímu dni měsíce M+2 minimálně o 
31 kalendářních dnů, použijí se obchodní dny tomuto dni předcházející tak, aby bylo možné novou cenu vypočítat a oznámit Vám ji nejpozději 30. 

den před její účinností. Výše uzavíracích cen měsíčních baseload futures produktů je k dispozici na webových stránkách 
https://pxe.cz/cs/derivatovy-trh/elektrina. Zde si vyberete záložku ,,Month", a tak zde najdete potřebné informace. Ceny na výše uvedeném 

odkazu jsou v eurech, na české koruny se přepočítávají aktuálně platným kurzem dle ČNB střed, který je k dispozici na webu ČNB:  
https://www.cnb.cz/cs. Pokud je odběrné místo vybaveno neprůběhovým měřením typu ,,C", je Vaše měsíční spotřeba stanovena dle tzv. 

typového diagramu dodávek dle OTE, který stanoven na základě skutečných měření v odběrných místech obdobného charakteru. Cenu na daný 
měsíc Vám oznámíme nejpozději 30. den před její účinností. V případě nesouhlasu s touto cenou máte právo na výběr jiného produktu dodávky 
zemního plynu od naší společnosti nebo můžete smlouvy vypovědět. Výpověď je třeba doručit na adresu naší společnosti nejpozději desátý den 

před dnem účinnosti dané ceny.

Regulované platby
Neregulované platby

Přidělená distribuční 
sazba

DISTRIBUCE OSTATNÍ SLUŽBY SILOVÁ ELEKTŘINA

měsíční plat za rezervovaný příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem


